

Noretyl AS
Rafnes
3966 Stathelle



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 Oslo

Vår dato: 2008-01-14
Vår saksbehandler: Ola Brevig
Side 1 av 1

Kommentarer fra Noretyl AS til forslag til nasjonal allokeringsplan (NAP) for kvotehandelsperioden 2008 - 2012

Det vises til utsendte forslag til nasjonal allokeringsplan (NAP). Noretyl AS har følgende kommentarer:

Noretyl AS er en etylenfabrikk som tilhører petrokjemikomplekset i Grenland. Denne type fabrikker kalles ofte "crackere" og benyttes til produksjon av gassene etylen og propylen. Disse gassene benyttes videre i andre anlegg i Grenland til produksjon av plast. Råstoff til anlegget er gassene etan, propan og butan, som hentes fra gassanleggene på Vestlandet, først og fremst Kårstø. En etylenfabrikk er et energiintensivt, men også svært energiintegreert anlegg. Utslippene av CO2 kommer i hovedsak fra forbrenning av egenprodusert brenngass, bestående av hydrogen og metan.

Noretyl er den eneste etylenfabrikken i Norge. Petrokjemianleggene i Grenland er i høy grad utsatt for konkurranse fra tilsvarende anlegg andre steder i Europa.

Noretyls nye eiere, det engelske selskapet Ineos (eier pr. dato 50 % av anlegget), har signalisert interesse for investeringer i den gassbaserte industrien i Grenland.

Våre viktigste kommentarer til den nasjonale allokeringsplanen er følgende:

- Vi er for det første kritiske til at Regjeringen har lagt opp til en lavere tildeling til Noretyl sammenliknet med tilsvarende anlegg i Europa. Dette mener vi er direkte konkurransevridende og lite effektivt i forhold til målet om å redusere globale utslipp.
- Vi er videre kritiske til at det ikke legges opp til en åpning for tildeling av gratiskvoter til ny industri i Kyoto-perioden, slik flere land i Europa har gjort. En slik ulikhet mellom landene vil kunne lede til at nye investeringer i moderne industri styres til andre land med bedre rammebetingelser. Investeringer i petrokjemianleggene i Grenland vil være med å sikre et stort antall arbeidsplasser og kompetanse i en region med en betydelig industriell tradisjon.
- Regjeringen gir uttrykk for at de arbeider for en null-tildeling av gratiskvoter i post-Kyoto perioden. Noretyl vil på det sterkeste oppfordre til at man i dette spørsmålet søker å legge seg på samme linje som resten av Europa. En null-tildeling i et framtidig kvotemarked vil kunne bety svært store ekstra kostnader som i betydelig grad vil påvirke konkurranseforholdet mellom bedriftene dersom landene håndterer dette ulikt. Ikke minst vil en ulikhet mellom landene på dette punktet være svært hemmende for framtidige investeringer i Norge.

Med hilsen
for Noretyl AS

for Matthias Baum 
Administrerende direktør